AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 23/2024

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de

contratação de empresa especializada de forma contínua para prestação de serviço de locação de

impressoras/copiadoras/scanner a fim de suprir as necessidades funcionais da Câmara Municipal de Matias

Barbosa, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021 A contratação será por item, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo

para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-

direta

As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à

Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa – MG até às 17h do dia

28/11/2024.

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE

PREÇO DE

REFERÊNCIA

1

Locação de 02 (duas) Impressoras Multifuncional Laser A4 Monocromática:

- Funções: Impressão, Cópia e Scanner;

- Velocidade de impressão/cópia mínima somente frente de 40 ppm

(páginas por minuto);

- Duplex automático (Impressão frente e verso) para impressão, cópia e

scanner;

- Tamanho do vidro de documentos até a folha ofício;

- Com duas bandejas para papel A4, ambas com capacidade mínima para

500 folhas;

- Display LCD Touch Screen 7”;

- Leitura do scanner: Resolução Óptica 600 x 600 dpi;

- Digitalização para pasta compartilhada em rede: SMB, FTP;

- Conexão USB 2.0, Rede Ethernet Gigabit (1000 Mbps);

Conexão de Rede Ethernet 10/100/1000;

- Sistema Operacional compatível: Mínimo Windows 10;

- Configurações semelhantes ou superiores.

Locação de 01 (uma) Impressora Multifuncional Laser A3 Monocromática:

- Funções: Impressão, cópia e scanner;

- Velocidade de impressão/cópia mínima somente frente de 40 ppm

(páginas por minuto);

- Duplex automático (Impressão Frente e Verso) para impressão, cópia e

scanner;

01 serviço R$ 12.560,00

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

- Tamanho do vidro de documentos até A3;

- Tamanho máximo de impressão até a folha A3;

- Display LCD Touch Screen 10,1”;

- Com duas bandejas para papel A4 com capacidade para 500 folhas cada;

- Leitura do scanner: Resolução Óptica 600 x 600 dpi;

- Área de digitalização: Tamanho A3;

- Digitalização para pasta compartilhada em rede: SMB, FTP;

- Recursos: 1 GB RAM, disco rígido de 120 GB;

- Conexão USB 2.0, Rede Ethernet Gigabit (1000 Mbps);

- Protocolo de rede: TCP/IP (IPv4, IPv6), IPX/SP;

- Sistema Operacional compatível: Mínimo Windows 10;

- Configurações semelhantes ou superiores.

Franquia mensal de 20.000 (vinte mil) cópias

CÓPIAS EXCEDENTES, VALOR MÁXIMO: R$0,04 por cópia.

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 22 de novembro de 2024.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

		2024-11-22T15:57:05-0300